PAGE

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ    БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

 КЫШТОВСКОГО  РАЙОНА   НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                    ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

                                           Р Е Ш Е Н И Е
                                 (   Сорок  восьмой  сессии)

 21 .11.2013г                                                                        № 164
Об утверждении  прогноза социально-экономического

развития  Большереченского   сельсовета Кыштовского

района  на  2014-2016годы.

Заслушав  и обсудив  информацию  главы  администрации  Большереченского  сельсовета  Федулова  Н.В. «О прогнозе  социально-экономического  развития  Большереченского  сельсовета на  2014-2016годы.»  СОВЕТ депутатов   РЕШИЛ:

1.Утвердить  Прогноз  социально-экономического  развития  Большереченского  сельсовета на  2014-2016годы.

2.Данное  решение  направить  главе   Большереченского  сельсовета для  подписания  и опубликования.

Глава  Большереченского    сельсовета                       Н.В.Федулов

                                                                                                 ПРОГНОЗ
                                                      Социально-экономического  развития  муниципального  образования

                                                      Большереченского  сельсовета   на  2014-2016годы

	Показатели развития

МО
	Един.

изм.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	оценка
	в % к 2012г
	план
	в % к 2013г
	план
	в % к 2014г
	план
	в % к 2015г

	Численность населения
	. чел.
	528
	  99
	525
	100
	520
	100
	520
	100

	Прирост + (убыль -) населения с учетом миграции
	чел.
	23
	100
	24
	95
	25
	96
	25
	100

	Число прибывших
	чел.
	13
	100
	14
	92
	14
	100
	15
	93

	Число выбывших
	чел.
	10
	200
	12
	83
	13
	92
	12
	108

	Создание новых рабочих мест
	ед.
	2
	100,0
	3
	66
	3
	100
	3
	100,0

	Объем продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	тыс. руб.
	4012,5
	107
	4092,5
	106
	4125.5
	105
	4200.5
	105

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств (вес после доработки)
	тыс. тонн
	0,8
	88
	0.9
	112
	10
	111
	1,2
	120

	Урожайность зерновых и зернобобовых культур во всех категориях хозяйств
	ц/га
	8.9
	171
	12.0
	171
	12.0
	100
	13.0
	108

	Поголовье скота  (все категории хозяйств):

	- крупный рогатый скот
	 голов
	537
	114
	547
	101
	560
	102
	580
	103

	  в том числе коровы
	 голов
	274
	123
	280
	102
	285
	101
	290
	101

	- свиньи
	 голов
	375
	79
	380
	101
	385
	101
	390
	101

	Производство молока (все категории хозяйств)

	 тонн
	407.0
	76
	415.0
	101
	420,0
	101
	430,0
	102

	Производство мяса на убой в живом весе (все категории хозяйств)
	тонн
	140
	108
	145
	104
	150
	103
	155
	103

	Оборот розничной торговли, включая общественное  питание
	тыс.

руб
	11256.0
	112
	12606.0
	111
	13992
	111
	15531
	111

	Объем платных услуг населению
	тыс.

руб
	1101,2
	114
	1255.3
	114
	1431.0
	1113
	1574,1
	110

	Фонд оплаты труда
	Тыс.руб.
	8345
	129
	9030
	92
	9500
	95
	11,0
	86

	Собственные доходы местного бюджета, всего
	тыс. руб.
	193.6
	160
	200.2
	103
	210.0
	104
	240
	114

	Уровень обеспеченности собственными доходами бюджета на 1 человека
	руб.
	366,6
	133
	380.0
	103
	390
	102
	420
	107

	Количество  детей, посещающих детские дошкольные учреждения
	чел.
	15
	100
	17
	113
	19
	111
	20
	105

	Количество детей, обучающихся в общеобразовательных школах
	чел.
	54
	101
	55
	98
	56
	98
	56
	100

	Численность молодежи в возрасте до 30 лет обучающихся в системе профессионального образования
	чел.
	15
	180
	17
	88
	19
	89
	21
	90

	Количество приемных семей

	ед.
	1
	100
	2
	200
	2
	100
	2
	100

	Количество детей, воспитывающихся в приемных семьях
	чел.
	1
	100,0
	2
	200,0
	2
	100,0
	2
	100,0

	Количество детей, находящихся под опекой (попечительством)
	чел
	1
	33
	1
	100
	2
	200
	2
	100

	Стоимость жилищно-коммунальных услуг для населения в расчете на 1 кв. м
	руб.
	51.11
	120
	54.12
	94
	56.0
	96
	57
	98

	Доходы от аренды муниципального имущества и земли
	тыс. руб.
	266,7
	162

	280.0
	104
	290.5
	103
	295.5
	101

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

                        П О С Т А Н О В Л Е НИ Е

От 14.11.2013г                                                    № 47
Об одобрении  прогноза  социально-экономического  развития

Большереченского  сельсовета  на 2014 и плановый период

2015 и 2016 годы.

Руководствуясь  статьей  184.2 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации, статьей 42  Положения «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе  в  Большереченском  сельсовете», утвержденного  решением  « 114 четвертого созыва    тридцать третьей   сессии  Совета  депутатов  Большереченского сельсовета   14.08.2012года постановлением  администрации  Большереченского сельсовета от  19.07.2013г  № 32
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Одобрить прогноз социально-экономического  развития  Большереченского сельсовета  на 2014 и плановый период 2015-2016годы

согласно приложению

2.Направить прогноз социально-экономического  развития  Большереченского  сельсовета в Совет депутатов  Большереченского  сельсовета.

3.Принять прогноз  социально-экономического  развития  Большереченского  сельсовета  как исходную  базу  для  разработки  проекта  бюджета  Большереченского  сельсовета  на  2014 и плановый период  2015-2016 годов.

4.Настоящее постановление  вступает в силу  с момента  его подписания  и подлежит  официальному  опубликованию  в « Большереченском  Вестнике»

5.Контроль  за исполнением  постановления  оставляю  за  собой.
Глава  Большереченского  сельсовета                         Н.В.Федулов